議案第５２号

杉並区立学校設置条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和７年６月２日

提出者 杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区立学校設置条例の一部を改正する条例

杉並区立学校設置条例（昭和３５年杉並区条例第１号）の一部を次のように改正

する。

「杉並区堀ノ内一丁目１
別表の３の項中「杉並区堀ノ内一丁目１９番２５号」を

杉並区堀ノ内二丁目５

９番２５号
に改める。

番２６号 」

附 則

この条例は、令和７年９月１日から施行する。

（提案理由）

済美養護学校の中学部の位置を定める必要がある。

資料１

案 内 図

杉並区立済美養護学校

杉並区立済美教育センター

所在地 杉並区堀ノ内二丁目５番２６号

現済美教育センター

（杉並区永福四丁目２５番７号）

駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場
(17台)(17台)(17台)(17台)(17台)(17台)(17台)

連絡連絡連絡連絡連絡連絡連絡

NNNNNNN

Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００

杉並区立済美養護学校　杉並区立済美養護学校　杉並区立済美養護学校　杉並区立済美養護学校　杉並区立済美養護学校　杉並区立済美養護学校　杉並区立済美養護学校

杉並区立済美教育センター　杉並区立済美教育センター　杉並区立済美教育センター　杉並区立済美教育センター　杉並区立済美教育センター　杉並区立済美教育センター　杉並区立済美教育センター
配置図配置図配置図配置図配置図配置図配置図

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

通路通路通路通路通路通路通路隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線

河川遊歩道河川遊歩道河川遊歩道河川遊歩道河川遊歩道河川遊歩道河川遊歩道

道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線

駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場
(30台)(30台)(30台)(30台)(30台)(30台)(30台)

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

アスファルト舗装アスファルト舗装アスファルト舗装アスファルト舗装アスファルト舗装アスファルト舗装アスファルト舗装

コンクリート舗装コンクリート舗装コンクリート舗装コンクリート舗装コンクリート舗装コンクリート舗装コンクリート舗装

ウッドチップ舗装ウッドチップ舗装ウッドチップ舗装ウッドチップ舗装ウッドチップ舗装ウッドチップ舗装ウッドチップ舗装

小広場小広場小広場小広場小広場小広場小広場

自由通路自由通路自由通路自由通路自由通路自由通路自由通路

アルミフェンスアルミフェンスアルミフェンスアルミフェンスアルミフェンスアルミフェンスアルミフェンス

紅葉橋紅葉橋紅葉橋紅葉橋紅葉橋紅葉橋紅葉橋

善福寺川善福寺川善福寺川善福寺川善福寺川善福寺川善福寺川

道路道路道路道路道路道路道路

▲▲▲▲▲▲▲
敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口

▼▼▼▼▼▼▼

アルミフェンスアルミフェンスアルミフェンスアルミフェンスアルミフェンスアルミフェンスアルミフェンス
敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口

▲▲▲▲▲▲▲

敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口

設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場

設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場

太陽光発電太陽光発電太陽光発電太陽光発電太陽光発電太陽光発電太陽光発電 太陽光発電太陽光発電太陽光発電太陽光発電太陽光発電太陽光発電太陽光発電
ﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙﾊﾟﾈﾙ

▲▲▲▲▲▲▲

杉並区立杉並区立杉並区立杉並区立杉並区立杉並区立杉並区立
済美養護学校済美養護学校済美養護学校済美養護学校済美養護学校済美養護学校済美養護学校
出入口出入口出入口出入口出入口出入口出入口

駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

44 44 44 4
55 55 55 5

66 66 66 6
77 77 77 7

88 88 88 8

1111111
2222222

3333333

駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場
(12台)(12台)(12台)(12台)(12台)(12台)(12台)

設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

杉並区立杉並区立杉並区立杉並区立杉並区立杉並区立杉並区立
済美教育センター済美教育センター済美教育センター済美教育センター済美教育センター済美教育センター済美教育センター
出入口出入口出入口出入口出入口出入口出入口

敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積

建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積

計計計計計計計

構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積 災害備蓄倉庫災害備蓄倉庫災害備蓄倉庫災害備蓄倉庫災害備蓄倉庫災害備蓄倉庫災害備蓄倉庫

済美教育センター済美教育センター済美教育センター済美教育センター済美教育センター済美教育センター済美教育センター

済美養護学校済美養護学校済美養護学校済美養護学校済美養護学校済美養護学校済美養護学校

計計計計計計計

6,956.45㎡6,956.45㎡6,956.45㎡6,956.45㎡6,956.45㎡6,956.45㎡6,956.45㎡

2,306.85㎡2,306.85㎡2,306.85㎡2,306.85㎡2,306.85㎡2,306.85㎡2,306.85㎡

地下１階地下１階地下１階地下１階地下１階地下１階地下１階 １階１階１階１階１階１階１階 ２階２階２階２階２階２階２階

――――――― ――――――― ―――――――

1,709.01㎡1,709.01㎡1,709.01㎡1,709.01㎡1,709.01㎡1,709.01㎡1,709.01㎡2,217.18㎡2,217.18㎡2,217.18㎡2,217.18㎡2,217.18㎡2,217.18㎡2,217.18㎡ 4,155.53㎡4,155.53㎡4,155.53㎡4,155.53㎡4,155.53㎡4,155.53㎡4,155.53㎡

鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地下１階、地上２階建て鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地下１階、地上２階建て鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地下１階、地上２階建て鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地下１階、地上２階建て鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地下１階、地上２階建て鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地下１階、地上２階建て鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地下１階、地上２階建て

91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡91.90㎡

205.55㎡205.55㎡205.55㎡205.55㎡205.55㎡205.55㎡205.55㎡ 23.79㎡23.79㎡23.79㎡23.79㎡23.79㎡23.79㎡23.79㎡

ブロック舗装ブロック舗装ブロック舗装ブロック舗装ブロック舗装ブロック舗装ブロック舗装

インターロッキングインターロッキングインターロッキングインターロッキングインターロッキングインターロッキングインターロッキング

1,351.85㎡1,351.85㎡1,351.85㎡1,351.85㎡1,351.85㎡1,351.85㎡1,351.85㎡ ――――――― 1,924.89㎡1,924.89㎡1,924.89㎡1,924.89㎡1,924.89㎡1,924.89㎡1,924.89㎡367.49㎡367.49㎡367.49㎡367.49㎡367.49㎡367.49㎡367.49㎡205.55㎡205.55㎡205.55㎡205.55㎡205.55㎡205.55㎡205.55㎡

2,138.74㎡2,138.74㎡2,138.74㎡2,138.74㎡2,138.74㎡2,138.74㎡2,138.74㎡23.79㎡23.79㎡23.79㎡23.79㎡23.79㎡23.79㎡23.79㎡357.16㎡357.16㎡357.16㎡357.16㎡357.16㎡357.16㎡357.16㎡1,757.79㎡1,757.79㎡1,757.79㎡1,757.79㎡1,757.79㎡1,757.79㎡1,757.79㎡―――――――

屋上屋上屋上屋上屋上屋上屋上

駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場
(12台)(12台)(12台)(12台)(12台)(12台)(12台)

凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例

注　 　　 は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注　 　　 は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注　 　　 は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注　 　　 は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注　 　　 は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注　 　　 は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注　 　　 は、階段又はスロープの上がり方向を示す。

suzuki-ryosuke
タイプライタ
資料２

地下１階平面図

杉並区立済美教育センター 平面図

注１ 　　 は、階段の上がり方向を示す。

注２ 寸法の単位は､ｍとする。

注３ 各室の数字は、面積(㎡)を示す。

凡例

N

Ｓ＝１／４００

6.00 6.00

ド
ラ
イ
エ
リ
ア

倉庫

166.47

置場
39.08

ごみ

9.
00

9
.0

0

：杉並区立済美教育センター

2.35

suzuki-ryosuke
タイプライタ
資料３

玄関・ホール

書庫教室（大）

保健室

職員室

廊下廊下93.72

33.25 27.83 31.94

58.54
30.21

30.33

27.45

30.31 31.77

78.61

120.72

備蓄倉庫

149.38

展示
ﾎｰﾙ

91.90

EV

EV

１階平面図

光庭

エントランス
ホール

下
足
エ
リ
ア

上
足
エ
リ
ア

下足エリア
上足エリア

多目的教室

N

Ｓ＝１／４００

杉並区立済美教育センター

杉並区立済美養護学校
平面図

災害

教室 教室 教室 教室 教室
23.70

教室 教室 教室

30.33

教室 教室

校長室
20.72

11.72
給湯室

第２職員室
14.30

印刷室
教材管理室

13.86

▼

職員更衣室
(女)

(男)

職員更衣室

渡り廊下

凡例

注４ 寸法の単位は､ｍとする。

注２

注３

注５ 各室の数字は、面積(㎡)を示す。

は、階段又はスロープの上がり方向を示す。

12
.6

0
7.

00
7
.0

0

26
.6

0

6.
3
0

6
.3

0

1.
20

配膳・洗浄室

調理室

41.90

70.75

13.40 2.08 57.00 1.78

7.66 5.74 9.00 9.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 9.00 10.00 6.80

注１ ▲は､主要出入口を示す。

は、パイプスペース又は吹抜けを示す。

：杉並区立済美養護学校

：杉並区立済美教育センター

：災害備蓄倉庫

ﾄｲﾚ

食品庫

休憩室
11.04

検収・下処理室

32.33

7.20

16.80

女子ﾄｲﾚ廊下

ｼｬﾜｰ室

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

更衣室
(男)

更衣室
(女)

教室

35.58

教室

25.83

12.22
風除室

▼ 学校事務室
30.25

教室
28.43

風除室
5.52

女子ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ

ﾄｲﾚ
ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ

48
.6

0
3.
4
7

9
.3

0
9.

30
6
.0

0
6.

00
9.

00
9
.0

0

17
.6

0

5.
0
0

5
.0

0
5.

00
2.

6
0

女子ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ
ﾄｲﾚ

倉庫

ｽﾀｯﾌ
控室
24.13

倉庫
24.08

男子ﾄｲﾚ

ドライエリア

ごみ置場

suzuki-ryosuke
タイプライタ
資料４

音楽室

美術室

コーナー
休憩

家庭科室
・技術室

研修室3 研修室2研修室1

廊下

研修室4

94.28

53.83

51.94

39.6337.3537.3539.63

144.63

43.33

教育図書館準備室
38.40

EV

２階平面図

ﾄｲﾚ
ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ

屋根

屋根

会議室

事務室

328.94

EV

屋　根

13.40 2.08 57.00 1.78

7.66 5.74 9.00 9.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 9.00 10.00 6.80

12
.6

0
7.

00
7
.0

0

26
.6

0

6.
3
0

6.
3
0

1.
20

4
8.

60
3
.4

7

9.
30

9
.3

0
6.

00
6
.0

0
9
.0

0
9.

00

1
7.

60

5
.0

0
5.

00
5.

0
0

2
.6

0

N

Ｓ＝１／４００

男子ﾄｲﾚ

女子ﾄｲﾚ

ｺｰﾅｰ
展示

倉庫 倉庫
13.7611.14

は、階段の上がり方向を示す。

屋根

杉並区立済美教育センター

杉並区立済美養護学校
平面図

16.80

は、パイプスペース又は吹抜けを示す。

：杉並区立済美養護学校

：杉並区立済美教育センター

注１

注２

注３ 寸法の単位は､ｍとする。

注４ 各室の数字は、面積(㎡)を示す。

凡例

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

倉庫

倉庫

9.23

10.35

男子ﾄｲﾚ

女子ﾄｲﾚ 更衣室

23.00
(女)

印刷・資料室
19.73

教育図書館

228.57

受付

ロビー

更衣室
(男)

19.60

理科室
30.45

ルーム
メディア

21.78

suzuki-ryosuke
タイプライタ
資料５

トップライト

N

Ｓ＝１／４００

48
.6

0

設備機器置場

設備機器置場

平面図

8.20 5.20

13.40 2.08 1.7857.00

26
.6

0

6
.3

0
20

.3
0

3
.4

7

1
5.

00

は、吹抜けを示す。注１

注２

注３ 寸法の単位は､ｍとする。

は、階段の上がり方向を示す。

凡例

屋上平面図

屋根

：杉並区立済美養護学校

杉並区立済美養護学校

太陽光発電
ﾊﾟﾈﾙ

10.00

suzuki-ryosuke
タイプライタ
資料６

SUZUKI-RYOSUKE
四角形

杉並区立済美養護学校

杉並区立済美教育センター
透視図

suzuki-ryosuke
タイプライタ
資料７

SUZUKI-RYOSUKE
タイプライタ
実施設計時に作成